



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JÖП

от 19 августа 2019 года № 223

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Алтай от 30 апреля 2019 года № 121**Правительство Республики Алтай **постановляет:**

Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 30 апреля 2019 года № 121 «Об утверждении положений о предоставлении мер социальной поддержки по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, о внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2019, 6 мая) следующее изменение:

1) в пункте 3 Положения о размере и порядке выплаты пособия на приобретение учебной литературы и письменных принадлежностей детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающимся по очной форме обучения по основным профессиональным образовательным программам за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай или местных бюджетов, утвержденного указанным Постановлением:

а) в абзаце первом слово «выплачивается» заменить словом «назначается»;

б) в абзаце втором слово «выплачивается» заменить словом «назначается»;

2) в Положении о порядке обеспечения бесплатным проездом детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся по очной форме обучения по основным профессиональным образовательным программам и (или) по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай или местных бюджетов, утвержденным указанным Постановлением:

а) пункт 1 после слов «далее – дети-сироты» дополнить словами «, ребенок-сирота»;

б) в пункте 4:

в абзаце первом слова «получения денежных средств на оплату» заменить словом «даты»;

в абзаце втором слова «получения денежных средств на оплату» заменить словом «даты»;

в) пункт 6 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Решение о выплате ребенку-сироте денежных средств на оплату проезда, решение о выплате лицу, потерявшему родителей, денежных средств на оплату проезда оформляются путем принятия распорядительного акта образовательной организацией.»;

г) в пункте 12 слова «детей-сирот и лиц, потерявших родителей, проездом,» заменить словами «выплаты денежных средств на оплату проезда детей-сирот и лиц, потерявших родителей,».

Временно исполняющий
обязанности Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства
Республики Алтай



О.Л. Хорохордин